anlayışa dayalı bu hareket, kurucusunun ölümünden kısa bir süre sonra taraftarlarından

bir kısmının sapık bir görünüm kazanması ile hem Şeyh Adî’yi hem de Yezid’i

insanüstü varlıklar olarak kabul etmişlerdir. İşte zaten bundan dolayı da bu topluluğa

Yezidi adı verilmiştir.
25

C. Şeyh Adiyy b. Musafir ve Yezidilik (465/1072–557/1162)

Yezidilerin ittifakla peygamber olarak kabul ettiği Adiyy İbn-i Musafir’in

hayatı, yaptığı çalışmalar birçok kitap, makale ve risaleye konu olmuştur. Doğrusu çok

Sehreverdi, Abdulkadir El Geylani Ebul Vefa gibi. Adiy Bin Müsafir daha sonra Musul

dan ayrılarak Hakkari dağlarına yerleşti. Orada kendisine bir Zaviye yaptı. Hakkâri

halkının tümü ona gelip tabi oldu. Doğduğu köyün ismi Beytul Far idi. Baalbek

şehrine bağlıydı. Doğduğu evi hala ziyaret edilir. 555 hicri (miladi 1160) yılında vefat

etti. Ölünce cesedini Hakkâri de zaviyesine defnettiler. (Lalaş) Allah Rahmet eylesin.

Kabrinin yanında birçok mezar daha vardır. Torunları ve tabiileridir”.

El Mustevfi Tarihi Erbil isimli eserinde Şeyh Adiyy’in Erbil’e geldiğini söyler

Öldüklerinde cennete girmek için, yaşarken Ahiret kardeşi

olarak seçtikleri kişinin, yardımcı olacağına inanılırdı.
197

2. YEZİDİLERİN KUTSAL KİTAPLARI

Yezidilerin iki mukaddes kitabı vardır. Kitapların yazım dili Kürtçe’dir.

Kitab el-Celve

Mushaf-ı Reş (Kara Kitap)

2. 1. Kitab el-Celve(558/1162)

1724’ten itibaren Müslüman şeyhi Abdullah er-Rubatki, Yezidilerin “Cilve”

adında bir kitabının olduğunu ve her hangi bir Fahrettin tarafından yazıldığını

söylüyordu. Melek Tavus tarafından Yezidilerin kurtuluşu için "Tecelli Vahiy kitabi"

olup beş bölümden ibarettir.